

Årsberättelse 2024

Historik

Seko Mellansverige med regionkontor i Norrköping har 17 klubbar, 26 klubbsektioner samt en regionklubb från 8 olika branscher med en underliggande sektion som är verksam inom regionen.

Organisation

Regionen är en geografisk region, omfattande länen Uppsala, Västmanland, Södermanland och Östergötland. Det finns branscher som har arbetsplatser utanför vårt verksamhetsområde och därmed har arbetsplatser inom andra län. Vid årets slut hade regionen 6.744 aktiva medlemmar. Det är branscherna post, tele, trafik, civil, försvar, vård, energi samt väg och ban som bildar region Seko Mellansverige. 1100 (+99) nya medlemmar har värvats under året.

Dock har regionen ansvar för alla 8.682 aktiva medlemmar som bor i dess geografi, oavsett klubbtilhörighet. Utöver de aktiva tillkommer 3.208 pensionärer.

Östergötland		Uppsala		Sörmland		Västmanland	
BOXHOLM	55	ENKÖPING	341	ESKILSTUNA	640	ARBOGA	136
FINSPÅNG	93	HEBY	144	FLEN	73	FAGERSTA	81
KINDA	49	HÅBO	145	GNESTA	59	HALLSTAHAMMAR	134
LINKÖPING	748	KNIVSTA	129	KATRINEHOLM	164	KUNGSÖR	66
MJÖLBY	259	TIERP	220	NYKÖPING	303	KÖPING	157
MOTALA	354	UPPSALA	1274	OXELÖSUND	74	NORBERG	61
NORRKÖPING	888	ÄLVKARLEBY	88	STRÄNGNÄS	207	SALA	183
SÖDERKÖPING	86	ÖSTHAMMAR	209	TROSA	59	SKINNSKATTEBERG	39
VADSTENA	35		2550	VINGÅKER	61	SURAHAMMAR	61
VALDEMARSVIK	51				1640	VÄSTERÅS	847
YDRE	2						1765
ÅTVIDABERG	54						
ÖDESHÖG	30						
	2704						

Styrelsen har under året bestått av: ordförande, sekreterare, kassör samt 8 ledamöter. Under året har gruppchef Christer Strömberg besökt flera möten.

Mötesverksamhet

8 styrelsemöten och 4 VU-möten är protokollförda.

Regionens representantskap har haft två möten – årsmötet och höstrepskapet.

Arbetsområde

De områden som regionen har arbetat med under året kan sammanfattas till;

- Studier.
- Facklig/politisk verksamhet.
- Försäkrings- och pensionsfrågor.
- Arbetsmiljö.
- Ungdomsfrågor.

Verksamhetsområden

LO

Seko har funnits representerad i sex LO-fack samt LO-distriktets styrelse/VU.

Facklig politiskt

Regionen har haft regelbundet haft facklig-politiska digitala träffar med Östergötlands riksdagsledamöter där vi har en dialog om vad som är på gång i riksdagen och vad det kan få för konsekvens.

2024 var det EU val och inför valet här har vi bjudit in till digitalt möte med Ola Möller riksdagspolitiker som pratade hur viktigt valet är och hur mycket det kommer kunna påverka oss.

Under årets JISUS-konferens har vi diskuterat om vikten av facklig-politisk samverka för att få igenom våra frågor. Under 2025 kommer det vara ett kyrkoval och detta är något som vi behöver få folk att gå och rösta.

Vi har varit tillsammans med LO på olika aktiviteter som 1 Maj, delat ut goodiebag till resenärer för att informera om EU valet och vikten att gå och rösta.

Vi har varit med familjedagar och julgransplundring.

Daniel Runsten och Fredrik Dürichen, facklig politiskt ansvariga

”JISUS”-utbildningen

Regionens största aktivitet räknat till antalet deltagande klubbar genomfördes enligt vårt koncept att träffas på Helsinforsfartyget (i hamn) först för att sedan fortsätta mot Mariehamn på havet.

Årets tema var ”Kunskap”. Anna informerade om kommande studier i regionen. Tre personer från ABF prata kunskap med hjälp av ett nytt metodmaterial. Dagen avslutades traditionsenligt med musikquiz. Dag två delades deltagarna upp i fyra olika grupper som samtliga fick besöka workshop enligt ett rullande schema.

Anders Berg

Ungdomskommitté

Kevin har under året 2024 tagit steg för steg att glida in i rollen som ungdomsansvarig för regionen efter Louise.

Under våren så gick han på sina första möten med på LOs RUK (regionala ungdomskommittén) samt Sekos CUK (centrala ungdomskommittén)

Det började med en inlärningsperiod som i sin tur inte riktigt kändes som att något mentorskap eller tydlig riktlinje för uppdraget fanns under (vissa) sektioner. Så förtroendet och inlärningsfasen fick arbetas bit för bit.

Planering skedde under vår/tidig höst för både LOs och Sekos Ungforum till oktober.

Båda utfördes med många härliga drivna ungdomar som kom till konferenserna och fick bra respons ifrån deltagare. Tvärfackligt och internt inom Seko.

Mellan dessa två ungforum så var årets JISUS konferens.

Kevin med hjälp av årets styrelseelev Johan hade workshop om att bolla idéer och tankar kring ungdomsverksamhet. Fick bra betyg av deltagare men också lite rum för förbättring.

Under 2024 har Kevin ej haft mod att starta en egen RUK inom Seko Mellansverige. Men har nu ordnat en officiell RUK med 5 deltagare som träffas tillsammans fysiskt 4 februari i Stockholm 2025.

Nytt år nya tag.

Kevin Kelly Ungdomsansvarig

Försäkringar

Anna-Karin Linder klev av uppdraget som Försäkringsansvarig inför årsmöte 2024 där Petra Israelsson valdes som ny ansvarig. Petra fick kort därefter nytt arbete och kunde inte axla rollen. Detta medförde att Seko Mellansverige under en del av året saknade Försäkringsansvarig tills dess att Rickard Hägg ansvarsfullt åtog sig uppdraget.

Seko-Folksamkommittén i Mellansverige har under året haft tre protokollförda möten. Huvuduppdraget är i första hand att öka och sprida kunskapen bland våra medlemmar om våra medlemsförsäkringar, arbetsskadeförsäkringar och pensioner. Under dessa möten planeras även de aktiviteter vi genomför under året.

Seko-Folksamkommitténs har representerat Seko Mellansverige i Folksams Samverkansgrupper i Uppsala, Västmanland och Östergötland.

Under mars genomfördes Försäkringskonferenser i Norrköping och Uppsala med cirka 40 deltagare. Inbjudna föreläsare kom från Folksam och AFA Försäkring.

Vi som har ingått i kommittén under 2024 är:

Seko:

Björn Rikberg

Pia Håkansson

Patrik Bergkvist

Rickard Hägg

Håkan Wedlund

Ann-Kristin Söderberg

Folksam:

Gunnar Ljungberg

Ville Mikkola

Viktor Adolfsson

Björn Rikberg, styrelsen

Arbetsmiljö

Det har inte varit någon egen aktivitet under året.

På JISUS-konferensen hade arbetsmiljö och försäkringar gemensam aktivitet, där gick vi igenom att Arbetsmiljöverket förändrar sina afsar för 2025.

Detta var allt från skyddet och nu tar vi nya tag för 2025.

Patrik Bergkvist, arbetsmiljöansvariga

Jämställdhet/integration

Den 16 maj hade vi en träff för klubbarnas jämställdhetsansvariga. Träffen skedde i Sekos lokaler på Barnhusgatan i Stockholm. 7 klubbar deltog på träffen samt Tomas Berggren och Eva Westerlund som ledare. På träffen deltog Länsstyrelsen Stockholm med en utvecklingsledare i jämställdhet, som föreläste under förmiddagen.

Eftermiddagen ägnades åt reflektioner från klubbarna.

Under JISUS-konferensen hade vi en workshop med material från Länsstyrelsen och många givande diskussioner kring ämnet jämställdhet.

Tomas Berggren, jämställdhetsansvarig

Eva Westerlund, integrationsansvarig

Studier

2024 blev året då vi slog 2023 års deltagande när det gäller intron och medlemsutbildningar. Det är väl inga toppsiffror men de är högre än 2023 och vi är näst bäst i förbundet när det kommer till att genomföra introduktionsutbildningar. Det har vi gjort tillsammans när ni i klubbarna har hjälpt mig och Nina rekrytera medlemmar och icke-medlemmar.

Vi genomförde 5 intron på olika orter i länen samt digitalt. 37 deltog på en intro, det är 53% av det som Seko centralt har som måltal på vår region.

Medlem i facket var det som deltog på, målet är 86. Medlem i facket 2 deltog 4, målet är 6. Att rekrytera till dessa kan vi sannerligen bli bättre på!

När det kommer till handledare så hände det något i regionen under 2024, intresset för att vara handledare exploderade. Vi tappade två som båda började andra tjänster. Men vi fick också in 6 nya, så vi i slutet av dec var 8 handledare i Seko Mellansverige. Dessa ska introduceras och förhoppningsvis kunna handleda intro själva under nästa år.

Vi ordnade en grundläggande förhandlingsteknik under våren, den gick av stapeln i Norrköping, 9 förtroendevalda deltog.

Två heldagar med LAS-utbildningar ordnades via Teams, totalt 24 medverkade.

Det är regionens uppdrag att ordna "Vald på jobbet 2" vilket vi planerade för två, en i Uppsala och en i Norrköping. Den i maj i Norrköping var den 20 förtroendevalda med på, som då blev redo att ta nästa steg i studietrappan. Den i Uppsala i okt ställdes in p g a för få anmälda.

Vi fick besked från förbundet att det är ca 300 förtroendevalda i Seko Mellansverige som inte gått Vald på jobbet 1 och 2 och det påbörjades ett arbete för att få dessa att gå kurserna.

En vårdklubb hörde av sig och ville ordna en intro ihop med Postklubben och behövde hjälp med handledare, det ordnade vi. En pensionsutbildning har genomförts på Green Cargo i Eskilstuna.

Vi hade en två-dagars studieorganisationsutbildning i september för klubbarnas studieansvariga och handledarna. Åtta klubbar var representerade, tyvärr var det bara en handledare delaktig.

Vi har startat en ny studiekommitté som hade sin första träff i oktober. Syftet med en studiekommitté är att samordna studierna i de fyra länen. LO-distriktet i Mellansverige ordnar länsvisa möten fyra gånger per år och län som det inte är rimligt att en person åker på, så vi fördelar arbetet. Vi är ju också bäst tillsammans och det är studiekommittén som resonerar om hur studieåret ska se ut för kommande år.

Det känns som att 2024 varit ett peppigt år med massor av aktiviteter, vi fortsätter gärna så in i 2025!

*Anna Bergström, Studieorganisatör
Nina Fridh, kursadministratör*

Sociala media

2024 var första året där vi blev lite varm i kläderna. Det blev att lägga upp flertal bilder ifrån alla evenemang och studier vi har haft.

Det har varit kul att få se vad vi har gjort runt om i regionen. Instagram passerade 150 följare under året.

Kevin Kelly, Ansvarig för sociala medier

Lokaler och anställda

Regionen är lite trångbodd och letade under 2024 lämpliga lokaler, dock utan framgång. En assistent har varit föräldraledig, luckan har täckts av en vikarie.

Anders Berg

Budget

Regionstyrelsen träffades i oktober och arbetade fram ett förslag på verksamhet, sedan äskades medel från förbundet inför 2025 års verksamhet. Dialogen med förbundet fungerade bra även denna gång, de hade bara ett fåtal frågor på vårt förslag.

Björn Rikberg och Anders Berg

Slutord

Med denna årsberättelse vill regionstyrelsen på ett kortfattat men informativt sätt beskriva detta verksamhetsår. Alla förtroendevalda har i olika omfattning bidragit till verksamheten. Trots våra olika roller på klubb- respektive regionnivå har alla bidragit i någon form till resultatet av verksamheten i Seko Mellansverige. Styrelsen har försökt lyfta fram de avgörande händelserna som krävt regionens resurser och påverkat regionens arbete.

Styrelsen vill i detta slutord också ta tillfället i akt att tacka klubbarna, anställda och de medlemmar och förtroendevalda utanför styrelsen som i olika sammanhang representerat regionen och även övrigt verkat för våra gemensamma intressen.